
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2024 №60-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог
и Благодарственными письмами
Главы городского округа Сухой Лог

сотрудников общества с ограниченной
ответственностью «Победа-1»

В соответствии с постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 
14.05.2020 №507-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы город-
ского округа Сухой Лог», рассмотрев хо-
датайство генерального директора обще-
ства с ограниченной ответственностью 
«Победа-1» Ибрагимовой Э.Э.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за достижение высоких 

производственных показателей в 2024 
году и в связи с празднованием Дня ра-
ботника сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности следующих 
сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью «Победа-1»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог - Маркову Анастасию 
Николаевну, бухгалтера;

2) Благодарственным письмом Главы 
городского округа Сухой Лог:
Петрову Екатерину Сергеевну, специа-

листа по охране труда;
Ибрагимова Руслана Эдуардовича, на-

чальника зерносклада;
Мазаева Алексея Александровича, на-

чальника службы безопасности;
Маклякова Антона Олеговича, элек-

трогазосварщика машинно-тракторной 
мастерской;
Климарева Владимира Алексеевича, 

электрогазосварщика производствен-
но-бытового участка.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации городско-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2024 №61-ПГ

О награждении Почетными
грамотами Главы городского округа 
Сухой Лог и Благодарственными
письмами Главы городского округа
Сухой Лог сотрудников общества

с ограниченной ответственностью
«Новопышминское»

В соответствии с постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 
14.05.2020 №507-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы город-
ского округа Сухой Лог», рассмотрев хо-
датайства генерального директора обще-
ства с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское» Вяткиной Л.П.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за достижение высоких 

производственных показателей в 2024 
году и в связи с празднованием Дня ра-
ботника сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности следующих 
сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью «Новопышминское»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:
Синебок Константина Ивановича, 

плотника-разнорабочего фермы №2;
Цикареву Веру Витальевну, укладчи-

ка-упаковщика молочного цеха;
Шамбер Светлану Петровну, замести-

теля главного бухгалтера бухгалтерии;
Сергеева Леонида Михайловича, мель-

ника оборудования комбикормового 
цеха;
Прохорова Алексея Викторовича, сле-

саря животноводческого оборудования 
молочного комплекса крупного рогатого 
скота;

2) Благодарственным письмом Главы 
городского округа Сухой Лог:
Лоскутникову Гульнару Собировну, 

старшего менеджера молочного склада;
Папеско Олесю Владимировну, техника 

по искусственному осеменению живот-
ных фермы №1;
Микушину Анастасию Александровну, 

изготовителя творога молочного цеха;
Некрасова Алексея Григорьевича, во-

дителя автомобиля автогаража;
Булатова Николая Алексеевича, груз-

чика молочного цеха;
2. Опубликовать настоящее поста-

новление в газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего 

постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации городско-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024 №1476-ПА

Об утверждении
средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади 
жилого помещения, сложившейся
на территории городского округа
Сухой Лог на четвертый квартал

2024 года
В соответствии со статьей 14 Жилищ-

ного кодекса РФ, Законом Свердловской 
области от 22.07.2005 №96-ОЗ «О при-
знании граждан малоимущими в це-
лях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на 
территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 24.10.2013 №1296-
ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Ре-
ализация основных направлений госу-
дарственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», го-
сударственной программой Свердлов-
ской области «Об утверждении госу-
дарственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в 
Свердловской области», утвержденной 
постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 19.12.2019 №920-ПП, 
Методическими рекомендациями для 
органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской 
области, по определению средней ры-
ночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилых помеще-
ний для обеспечения жильем отдельных 
категорий граждан, утвержденными 
Приказом Министерства строительства 
и развития инфраструктуры Свердлов-
ской области от 27.11.2015 №470-П, поста-
новлением Главы городского округа от 
14.09.2006 №1150-ПГ «Об утверждении 
Порядка определения средней рыноч-
ной стоимости одного квадратного ме-
тра жилого помещения, сложившейся в 
границах городского округа Сухой Лог, 
для предоставления жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма», в целях 
повышения эффективности использова-
ния бюджетных средств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан 
в рамках программных мероприятий, 
реализуемых на территории городского 
округа Сухой Лог, Администрация город-
ского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчет средней рыноч-

ной стоимости одного квадратного ме-
тра общей площади жилого помещения, 
сложившейся на территории городского 
округа Сухой Лог на рынке жилья на чет-
вертый квартал 2024 года (прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стои-
мость одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на террито-
рии городского округа Сухой Лог на чет-
вертый квартал 2024 года в размере 61 
700 руб. (шестьдесят одна тысяча семьсот 
руб.), используемую в целях проведения 
расчетов:

1) определения имущественного по-
ложения граждан в целях признания 
их малоимущими и предоставления им 
жилого помещения по договору социаль-
ного найма муниципального жилищного 
фонда;

2) расчета социальных выплат моло-
дым семьям;

3) расчета социальных выплат отдель-
ным категориям граждан.

3. Утвердить среднюю рыночную стои-
мость одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на пер-
вичном рынке жилья в городском окру-
ге Сухой Лог на четвертый квартал 2024 
года – 115 025 руб. (сто пятнадцать тысяч 
двадцать пять руб.).

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы», раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа (в сфере экономики и финансов) 
Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 01.10.2024 №1476-ПА

Расчет средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения, сложив-
шейся на рынке жилья на территории 
городского округа Сухой Лог на четвер-

тый квартал 2024 года

1. Расчетный показатель средней ры-
ночной стоимости жилья на планируе-
мый квартал на территории городского 
округа Сухой Лог определяется по фор-
муле:

РПС=
Цпр+Цвр

, где
2

РПС - расчетный показатель средней 
рыночной стоимости жилья на плани-
руемый квартал по городскому округу 
Сухой Лог;
Цпр - средняя цена одного квадратно-

го метра общей площади жилья на пер-
вичном рынке жилья, определенная со-
гласно одному из пунктов 2.3.3, 3.4 и 3.6 
Методических рекомендаций для орга-
нов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, по 
определению средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений для обе-
спечения жильем отдельных категорий 
граждан, утвержденных приказом Ми-
нистерства строительства и развития ин-
фраструктуры Свердловской области от 
27.11.2015 №470-П (далее – Методические 
рекомендации);
Цвр - средняя цена одного квадратного 

метра общей площади жилья на вторич-
ном рынке жилья, определенная соглас-
но одному из пунктов 2.3.3 и 3.5 настоя-
щих Методических рекомендаций.

2. Расчеты:
2.1. Средняя цена одного квадратного 

метра общей площади жилья на пер-
вичном рынке жилья принята в соот-
ветствии с приказом Министерством 
строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации 
от 18.06.2024 №390/пр «О нормативе сто-
имости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Россий-
ской Федерации на второе полугодие 
2024 года и средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площа-
ди жилого помещения по субъектам Рос-
сийской Федерации на III квартал 2024 
года» по Свердловской области:

Цпр=115 025,00
руб.

м2

2.2. Расчет средней цены одного ква-
дратного метра общей площади жилого 
помещения на вторичном рынке жилья 
(Цвр) в четвертом квартале 2024 года:

Квартиры
Общая 
площадь 
квартир, м2

Общая рыноч-
ная стоимость 
квартир, руб.

4, 5-ком-
натные

747,1 45 724 000,00

3-комнат-
ные

2 426,4 146 930 000,00

Общественно-информационная
газета городского округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№82 (13 332)
15 октября
2024 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и городского округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№82 (13 332)
15 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

2-комнат-
ные

2 392,6 153 130 050,00

1-комнат-
ные

814,7 47 964 000,00

Итого 6 380,8 393 748 050,00

Средняя цена одного квадратного ме-
тра общей площади жилого помещения 
на вторичном рынке жилья:

Цвр=
∑Цвр мониторинг

, где
∑S.м2

∑Цвр мониторинг
 – общая сумма стоимости 

жилых помещений на вторичном рынке 
жилья, полученная в результате монито-
ринга и используемая в расчетах;
∑S.м2 – общая сумма площадей жилых 

помещений на вторичном рынке жилья 
полученная в результате мониторинга и 
используемая в расчетах.

Цвр=
393 748 050,00 руб.

=61 708,26
руб.

6 380,8 м2 м2

2.3. Расчетный показатель средней ры-
ночной стоимости жилья на четвертый 
квартал 2024 года на территории город-
ского округа Сухой Лог:

РПС=
115 025,00+61 708,26

=88 366,63
руб.

2 м2

Вышеприведенная стоимость является 
средней и может быть пересмотрена в 
зависимости от конъюнктуры цен, сло-
жившихся на территории городского 
округа Сухой Лог.
Принять к утверждению постановле-

нием Администрации городского округа 
Сухой Лог:

1) среднюю рыночную стоимость од-
ного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории го-
родского округа Сухой Лог на первичном 
рынке жилья на четвертый квартал 2024 
года – 115 025 руб. (сто пятнадцать тысяч 
двадцать пять руб.);

2) среднюю рыночную стоимость од-
ного квадратного метра общей площа-
ди жилого помещения, сложившуюся 
на территории городского округа Сухой 
Лог на вторичном рынке жилья, на чет-
вертый квартал 2024 года – 61 700 руб. 
(шестьдесят одна тысяча семьсот руб.).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2024 №1505-ПА

О внесении изменений в Устав муници-
пального автономного дошкольного 
образовательного учреждения
детский сад №43 «Малыш»

В соответствии с федеральными зако-
нами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 
на основании ст.ст. 28, 31 Устава город-
ского округа Сухой Лог, руководствуясь 
Решением Думы городского округа Сухой 
Лог от 27.06.2024 №231-РД «Об утвержде-
нии Положения об Управлении образо-
вания Администрации городского округа 
Сухой Лог» Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального авто-

номного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №43 «Малыш», 
утвержденный приказом начальни-
ка Управления образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 
02.09.2021 №319, следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является 

муниципальное образование городской 
округ Сухой Лог Свердловской области в 
лице Администрации городского округа 

Сухой Лог (далее – Учредитель).
Функции и полномочия Учредителя Уч-

реждения осуществляет Администрация 
городского округа Сухой Лог (далее - Уч-
редитель).
Адрес (юридический, фактический 

адрес) Учредителя: 624800, Свердловская 
область, Сухоложский район, г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7А.
Учреждение находится в подчинении 

отраслевого (функционального) органа 
Администрации городского округа Су-
хой Лог Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог (далее – Управление образования), 
осуществляющего бюджетные полномо-
чия главного распорядителя бюджетных 
средств (юридический и фактический 
адрес: 624800, Свердловская область, 
Сухоложский район, город Сухой Лог, 
ул. Кирова, д. 7).».

2. Заведующему муниципальным авто-
номным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад №43 «Малыш» 
зарегистрировать изменения в Уставе в 
установленном действующим законода-
тельством порядке.

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2024 №1510-ПА

Об установлении публичного
сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного 
акционерного общества «Россети Урал» 
(ОГРН 1056604000970, юридический 
адрес: Свердловская область, город Ека-
теринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 
140) об установлении публичного серви-
тута с целью эксплуатации существую-
щего объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ 10 кВ 2 Бригада с ТП 10/0,4 кВ и ВЛ-0,4 
кВ (электроснабжение жилых домов, по 
ул. Высоцкого, Степная, Советская в н.п. 
Курьи Сухоложского района Свердлов-
ской области)», на основании акта при-
емки законченного строительством объ-
екта приемочной комиссией от 31.12.2014 
№207/ВЭС-38-2014, руководствуясь ста-
тьями 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 
39.45, 39.46, 39.47, 39.50, 48 Земельного 
кодекса Российской Федерации, прика-
зом Министерства по управлению госу-
дарственным имуществом Свердловской 
области от 21.11.2022 №5500 «Об утверж-
дении результатов определения када-
стровой стоимости земельных участков, 
расположенных на территории Сверд-
ловской области», Администрация го-
родского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сер-

витута в соответствии с прилагаемой 
схемой границ публичного сервитута на 
кадастровом плане территории (прило-
жение*).

2. Установить публичный сервитут сро-
ком на 49 лет в границах, указанных в 
прилагаемой схеме границ публичного 
сервитута, общей площадью 337,0 кв.м 
с целью эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 
10 кВ 2 Бригада с ТП 10/0,4 кВ и ВЛ-0,4 кВ 
(электроснабжение жилых домов, по ул. 
Высоцкого, Степная, Советская в н.п. Ку-
рьи Сухоложского района Свердловской 
области)» в отношении земель неразгра-
ниченной государственной собствен-
ности, расположенных в кадастровых 
кварталах 66:63:1801001, 66:63:0201003, и 

следующих земельных участков:
1) земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0201003:654 со следую-
щим местоположением: обл. Свердлов-
ская, р-н Сухоложский, с. Курьи, катего-
рия земель - земли населенных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:876 со следую-
щим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, 
в районе улиц Высоцкого, Советская, 
Степная, категория земель - земли насе-
ленных пунктов;

3) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:738, расположен-
ного по адресу: обл. Свердловская, р-н Су-
холожский, с. Курьи, ул. Солнечная, дом 
№2, категория земель - земли населен-
ных пунктов;

4) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:1155 со следую-
щим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, село Курьи, в 
южной части кадастрового квартала 
66:63:0201003, категория земель - земли 
населенных пунктов;

5) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:682, расположен-
ного по адресу: обл. Свердловская, р-н Су-
холожский, с. Курьи, ул. Березовая, дом 
№8, категория земель - земли населен-
ных пунктов.

3. Срок, в течение которого использо-
вание земельного участка (его части) и 
(или) расположенного на нем объекта 
недвижимости в соответствии с их раз-
решенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением деятельности, 
для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут, отсутствует.

4. Порядок установления зоны с осо-
быми условиями использования терри-
тории и содержание ограничений прав 
на земельный участок в границах та-
кой зоны определены постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 №160 «О порядке установ-
ления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут, уста-
новленный в отношении земель и зе-
мельных участков, указанных в пункте 
2 настоящего постановления, устанав-
ливается в порядке, предусмотренном 
статьей 39.46 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации. Расчет платы за 
публичный сервитут производится со-
гласно приложению №2* к настоящему 
постановлению.

6. Публичному акционерному обще-
ству «Россети Урал» внести плату за пу-
бличный сервитут единовременным 
платежом не позднее шести месяцев 
со дня принятия решения об установ-
лении публичного сервитута путем пе-
речисления денежных средств на счет 
УФК по Свердловской области (Админи-
страция городского округа Сухой Лог) л/
сч. 04623000560, ИНН 6633002711, КПП 
663301001, номер казначейского счета 
03100643000000016200, в Уральское ГУ 
Банка России//УФК по Свердловской об-
ласти, г. Екатеринбург, номер банковско-
го счета, входящего в состав ЕКС (кор.счет) 
40102810645370000054, БИК 016577551, 
ОКТМО 65758000, код бюджетной клас-
сификации 90111105312040000120 (с ука-
занием даты и номера постановления об 
установлении публичного сервитута).

7. Публичному акционерному обще-
ству «Россети Урал» в установленном 
законом порядке заключить с правооб-
ладателями земельных участков с када-
стровыми номерами 66:63:0201003:682, 
66:63:0201003:738, 66:63:0201003:876 со-
глашение об осуществлении публичного 
сервитута, предусматривающее размер 
платы за публичный сервитут.

8. Обязать публичное акционерное об-
щество «Россети Урал» привести земли и 
земельные участки, указанные в пункте 2 
настоящего постановления, в состояние, 
пригодное для использования в соответ-
ствии с видом разрешенного использо-
вания, в срок, не превышающий трех ме-
сяцев после строительства, капитального 
или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса ин-
женерного сооружения, для размещения 
которого был установлен публичный 
сервитут.

9. Считать публичный сервитут уста-
новленным с момента внесения сведе-
ний о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости.

10. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и разме-
стить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации городского округа 
Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2024 №1527-ПА

Об утверждении административного 
регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельно-

го участка, которые находятся
в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления 
земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута»
В соответствии со статьями 39.33, 39.34 

Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральными законами от 
09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении до-
ступа к информации о деятельности госу-
дарственных органов и органов местного 
самоуправления», от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», от 
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конку-
ренции», постановлениями Правитель-
ства Российской Федерации от 27.11.2014 
№1244 «Об утверждении правил выдачи 
разрешения на использование земель 
и земельного участка, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности», от 20.07.2021 №1228 
«Об утверждении Правил разработки и 
утверждения административных регла-
ментов предоставления государствен-
ных услуг, о внесении изменений в не-
которые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных по-
ложений актов Правительства  Рос-
сийской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области 
от 17.10.2018 №697-ПП «О разработке и 
утверждении административных регла-
ментов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государ-
ственных услуг», постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 02.04.2019 
№408-ПГ «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог, Ад-
министрация городского округа Сухой 
Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№82 (13 332)
15 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

1. Утвердить Административный регла-
мент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельного участка, 
которые находятся в государственной 
или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного 
сервитута» (прилагается*).

2. Признать утратившим силу поста-
новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 22.02.2022 №222-ПГ «Об утверж-
дении Административного регламента 
предоставления муниципальной ус-
луги «Предоставление разрешения на 
использование земель или земельного 
участка, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установлении сервитута без проведения 
торгов».

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации городского округа 
Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2024 №1543-ПА

О признании утратившим силу поста-
новления Главы городского округа Сухой 
Лог от 16.02.2015 №371-ПГ «О создании 
координационной комиссии по охране 
труда в городском округе Сухой Лог»
В целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с действу-
ющим законодательством, руководству-
ясь статьей 43 Устава городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу поста-

новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 16.02.2015 №371-ПГ «О создании 
координационной комиссии по охране 
труда в городском округе Сухой Лог».

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и на офи-
циальном сайте городского округа Сухой 
Лог.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на руково-
дителя аппарата Администрации город-
ского округа Сухой Лог Е.Г. Мезенцеву.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления в 
собственность земельного участка, рас-
положенного по адресу: Свердловская 
область, р-н Сухоложский, с. Светлое, 
ул. Ленина, земельный участок №42Б, 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:1201001 площадью 1305,0 кв.м, 

территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, в 
срок с 15 октября 2024 года по 13 ноября 
2024 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, 
(приёмные дни: понедельник, среда с 
08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.
ru в форме электронного документа, под-
писанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Информация о возможном
установлении публичного сервитута

Администрацией городского округа 
Сухой Лог рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервиту-
та общей площадью 12747,0 кв.м с целью 
размещения объектов электросетевого 
хозяйства для организации электро-
снабжения населения «Строительство 
отпайки ВЛЗ-6 кВ от ВЛ-6 кВ Заря. ТП-
6/0,4 кВ. ВЛИ-0,4 кВ (электроснабжение 
жилого дома, находящегося по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский р-н, 
п. Квартал 233, ул. Лесная, д. №3, кв. 1) (25 
кВА, 0,9 км, 3 шт)» в отношении земель-
ных участков с кадастровыми номерами 
66:63:1602002:168, 66:63:1602002:92, вхо-
дящих в состав единого землепользова-
ния 66:63:0000000:184 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, категория земель - 
земли лесного фонда.

 Проектируемый лесной участок распо-
ложен в границах земель лесного фонда 
в лесах Винокурского участкового лесни-
чества в границах земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0000000:184, 
имеющего местоположение: РФ, Сверд-
ловская область, Сухоложское лесниче-
ство, Винокурское участковое лесниче-
ство, Винокурский участок, квартал №95 
(части выделов 1, 37, 43), №96 (части вы-
делов 1, 2), №91 (часть выдела 52).
Заинтересованные лица могут ознако-

миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервиту-
та по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время 
приема: понедельник, среда с 08:00 до 
17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)-
3-36-60 (доб. 281).
Заявления об учете прав на земельный 

участок принимаются в течение 15 дней 
со дня опубликования настоящего из-
вещения, в письменном виде по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: 

Схема расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 66:63:1602002:168/чзу1

(указывается в случае, если предусматрива-
ется образование двух и более земельных 

участков)

Площадь земельного участка 11 574 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использо-
ванием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официаль-
ном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государ-
ственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимо-
сти, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный 
сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного 

участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять 
процентов)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участ-
ка с использованием технологических и программных средств, в том чис-
ле размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные 
с использованием указанных технологических и программных средств, 

указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y

1 2 3

н1 402 070,93 1 599 438,44

н2 402 086,63 1 599 469,11

н3 402 081,45 1 599 493,10

1 402 028,86 1 599 630,93

2 401 826,08 1 599 838,43

н4 401 804,07 1 599 908,13

н5 401 791,66 1 599 933,88

н6 401 730,01 1 599 992,72

н7 401 719,74 1 599 983,09

н8 401 770,95 1 599 928,48

н9 401 830,74 1 599 804,44

н10 402 009,66 1 599 629,66

н11 402 051,82 1 599 530,89

н12 402 064,51 1 599 472,05

н13 402 052,18 1 599 447,89

н1 402 070,93 1 599 438,44

Условный номер земельного участка 66:63:1601002:92/чзу1

(указывается в случае, если предусматрива-
ется образование двух и более земельных 

участков)

Площадь земельного участка 1 122 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка,

вычисленная с использованием технологических и программных средств,
в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт),
с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка 

может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного
участка с использованием технологических и программных средств,

в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, 
полученные с использованием указанных технологических

и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y

1 2 3

н14 401 747,55 1 600 039,11

н15 401 699,37 1 600 185,31
н16 401 691,77 1 600 182,81

н17 401 731,29 1 600 062,89

3 401 747,36 1 600 039,29

н14 401 747,55 1 600 039,11



понедельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед 
с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373) - 3-36-60 
(доб. 281). В электронном виде: kumi@
goslog.ru.
Информация об установлении публич-

ного сервитута с целью размещения объ-
екта электросетевого хозяйства и описа-
ние местоположения границ публичного 
сервитута размещены на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
goslog.ru.
Действующие документы террито-

риального планирования (Генераль-
ный план городского округа Сухой Лог, 

утвержденный решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 24.10.2011 г., 
утвержденный решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 09.02.2012 г. 
№438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой 
Лог, утвержденные решением Думы го-
родского округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. 
№213-РД) размещены на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог (http://
goslog.ru) в разделах «Документы/Градо-
строительство/Градостроительное зони-
рование, Территориальное планирова-
ние».

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№82 (13 332)
15 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума городского округа, 
Администрация городского округа
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-992-023-04-01 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+электронная версия 82 экз.).
Заказ 7655

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ  о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ  на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ  вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия
8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477

В соответствии с 
Федеральным законом 
«О государственной 
регистрации недвижимости» 
от 13.07.2015 №218-ФЗ права 
на недвижимое имущество 
подлежат регистрации в 
Едином государственном 
реестре недвижимости.

В  ЕГРН  отсутствуют 
сведения  о  правах  на 
объекты  недвижимости 
( з ем ел ьны е  у ч а с т ки , 
жилые  дома ,  квартиры , 

нежилые  помещения ) , 
возникших до 1999 года и 
зарегистрированных в органах 
БТИ, комитете по земельным 
ресурсам, а также возникших 
на основании свидетельств на 
земельные участки, выданных 
сельскими администрациями.

Для внесения сведений 
о  правах  в  ЕГРН  право-
обладателям  необходимо 
обратиться в офисы МФЦ 
(Сухой Лог, ул. Гагарина, 3).

Госпошлина не взимается.

Внесите сведения о правах
на недвижимость

Куда обращаться

Дополнительная 
информация –
в отделе Рос реестра 
(ул. Гагарина, 3,
каб. 103),
тел. 8(34373)4-38-45,
либо в 
Администрации 
городского округа 
Сухой Лог (ул. Кирова, 
7А, каб. 307),
тел. 8(34373)4-36-60 
(доб. 282).

Обратите внимание!

Во исполнение Указа  Губернато-
ра Свердловской области от 21.04.2014 
№202-УГ «Об оценке населением эф-
фективности деятельности руководите-
лей органов местного самоуправления 
муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской 
области, унитарных предприятий и уч-
реждений, действующих на региональ-
ном и муниципальном уровнях, акци-
онерных обществ, контрольный пакет 
акций которых находится в собствен-
ности Свердловской области или в му-
ниципальной собственности, осущест-

вляющих оказание услуг населению 
муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской 
области» на портале «Открытое Прави-
тельство Свердловской области» (open.
midural.ru, раздел «Соцопросы/Актуаль-
ные соцопросы») проводятся социологи-
ческие опросы по критериям удовлетво-
ренности населения:

1) жилищно-коммунальными услугами;
2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного обслу-

живания.

Приглашаем принять участие
в социологических опросах
по критерию удовлетворенности
услугами ЖКХ, транспорта,
качеством дорог

Участие в опросах позволит городскому 
округу Сухой Лог претендовать на 
получение грантов из бюджета 
Свердловской области на решение 
вопросов местного значения.

Опросы  проводятся  на  портале 
«Открытое Правительство Свердловской 
области» open.midural.ru по следующим 
направлениям:

• удовлетворенность  населения 
жилищно-коммунальными услугами;

• удовлетворенность  населения 
организацией  транспортного 
обслуживания;

• удовлетворенность  населения 
качеством автомобильных дорог.

Д л я  прин я ти я  у ч а с ти я  в 
социологических опросах необходимо:

1) зайти на портал open.midural.ru;
2) в правом верхнем углу нажать кнопку 

«Зарегистрироваться» либо «Войти» 
(авторизороваться через портал gosusl-
ugi.ru). После этого переходим в опрос и 
последовательно отвечаем на вопросы, 
которые появляются. Ответы выбираем 
из предложенных вариантов. В случае 
выбора ответа «не удовлетворен» система 
потребует подробного ответа, чем именно, 
иначе ответ не будет принят.

После  ответов  на  все  вопросы 
получаем уведомление «Вы успешно 
проголосовали».

Приглашаем принять участие
в социологических опросах,
проводимых на портале
«Открытое Правительство
Свердловской области»


